
 
 

       

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

23.07.2025   м. Вінниця               № 410  
 

 

Про визначення відповідального 

структурного підрозділу обласної  

військової адміністрації 

 

 

Відповідно до статті 13 Закону України «Про основи національного 

спротиву», пунктів 23, 33, 35 Порядку створення та функціонування центрів 

підготовки громадян до національного спротиву, затвердженого  постановою 

Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2025 року № 478, враховуючи пункти 

1.1, 4.13, 6.9, 6.11 Положення про Комунальну установу «Вінницький обласний 

центр підготовки громадян до національного спротиву», затвердженої 

рішенням 69 сесії Вінницької обласної Ради 8 скликання від 27 червня          

2025 року № 1169, та з метою забезпечення виконання заходів із підготовки 

громадян України до  національного спротиву 

 

НАКАЗУЮ: 

 

        1. Визначити Департамент оборонної роботи та забезпечення правопорядку 

обласної військової адміністрації відповідальним за здійснення координації та 

контролю за діяльністю Комунальної установи «Вінницький обласний центр 

підготовки громадян до національного спротиву» (далі – Центр) з питань 

підготовки громадян до національного спротиву. 

 

        2. Департаменту оборонної роботи та забезпечення правопорядку обласної 

військової адміністрації забезпечити:  

 

1) здійснення оцінювання відповідності діяльності Центру затвердженим 

планам роботи;  

 

2) проведення перевірок цільового використання бюджетних коштів та 

інших ресурсів, залучених для функціонування Центру; 

 

3) надання рекомендацій в межах компетенції щодо вдосконалення 

навчальних програм підготовки громадян до національного спротиву; 

 



 

2 

4) здійснення контролю за якістю навчального процесу Центру та у разі 

необхідності визначення потреби у підвищенні кваліфікації інструкторів; 

 

5) здійснення моніторингу ефективності використання бюджетних коштів 

та інших ресурсів, залучених для функціонування Центру, та у разі необхідності 

ініціювати проведення комплексної перевірки фінансово-господарської 

діяльності; 

 

6) здійснення заходів для усунення виявлення порушень або недоліків у 

діяльності Центру, зокрема шляхом оновлення навчальних програм, допідготовки 

інструкторів або посилення матеріально-технічної та навчально-методичної 

бази тощо. 

 

        3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Олександра Піщика. 

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації                       Наталя ЗАБОЛОТНА  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          


